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TARKASTUSLAUTAKUNNAN 
ARVIOINTIKERTOMUS 
• Vihdin kunnanvaltuusto hyväksyi 25.9.2023 kokouksessaan 

tarkastuslautakunnan edelliseen arviointikertomukseen 
tehdyt vastineet. Vastaukset oli laadittu huolellisesti ja 
tarkastuslautakunta kiittää saaduista vastineista. 

• Tarkastuslautakunta velvoittaa kunnanhallituksen 
pyytämään lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset 
toimenpiteistä, joihin on ryhdytty tai on ryhdyttävä tässä 
arviointikertomuksessa esitettyjen havaintojen johdosta 
sekä toimittamaan selvitykset ja kuvaukset 
kunnanvaltuustolle ja tarkastuslautakunnalle tiedoksi 
viimeistään syyskuun 2024 loppuun mennessä.



HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN 
EDISTÄMINEN 
Tarkastuslautakunta: 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen saralla kunta 
koordinoi seurojen, yhdistysten ja kunnan yhteiskokouksen 
- Palautteen perusteella toivottiin vastaavien iltojen 
järjestämistä 1-2 kertaa vuodessa. On tärkeää pitää 
yhteyttä eri kuntalaisintresseihin jotta kuntalaiset saavat 
järjestöjen ja yhdistysten kautta välitettyä huoliaan, 
toiveitaan ja tavoitteitaan kunnalle

Kunta pyrkii saamaan Lapsiystävällinen kunta -
tunnustuksen. Toimintasuunnitelma on laadittu. Toivon 
mukaan tunnustus johtaa toimenpiteiden toteutumiseen. 
Arviointia Unicefin kanssa toimenpiteiden toteutumista ja 
niiden vaikuttavuuksista tehdään syksyllä 2024 – voi kysyä, 
että mikä tällaisen tunnustuksen merkitys on käytännössä

Kunnan vastine:

Kolmannelle sektorille ollaan järjestämässä vastaavaa iltaa 
25.9.2024. Iltaa valmistellaan viime vuonna kerätyn 
palautteen perusteella ja siihen on otettu kumppaniksi Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialue, joka myös avustaa paikallisia 
järjestöjä. Tarkoituksena on antaa kolmannelle sektorille 
tietoa avustuksista, kunnan tilojen käytöstä sekä luoda 
mahdollisuus vuoropuhelulle ja kysymyksille.

Toimintasuunnitelma on kattava ja poikkihallinnollinen sisältäen 
yhteensä 37 toimenpidettä. Toimenpiteillä tuetaan 
systemaattisesti, pitkäjänteisesti ja hyvin konkreettisesti 
YK:n määrittelemien lasten oikeuksien toteutumista 
kunnassa. Toimenpidesuunnitelman toteutuminen on ehtona 
tunnustuksen saamiselle.

Unicefin Lapsiystävällinen kunta -tunnustus on osa 
kansainvälistä Child friendly cities -ohjelmaa, jossa on 
mukana kaupunkeja ympäri maailmaa. Lapsen oikeuksien 
sopimus on jäsenmaille sitova ja Unicefin malli tukee sen 
noudattamista käytännössä. Lapsiystävällinen kunta on 
paitsi arvovalinta myös kunnan imagon ja kasvun kannalta 
strateginen teko.
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HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN 
EDISTÄMINEN 
Tarkastuslautakunta: 

Toinen kunnan panostys terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen oli lasten 
ja nuorten liikunta-aktiivisuutta mittaava Move!. Toimenpide on hyvä. 
Toivottavaa on että raportin tulokset johtavat analyysiin, missä esitetään 
raportin tuloksen perusteella toimenpiteitä joilla voidaan edistää lasten ja 
nuorten liikunta-aktiivisuutta. 

Viimeisenä tavoitteena on kuntien välisen nettomuuton saaminen 
positiiviseksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämisellä. Keinona on mainittu 
päätösten ennakkovaikutusten arviointi. Hyvinvointiin ja terveyteen tehdyt 
panostukset tuovat parhaillaan positiivista nettomuuttoa vähentämällä 
poismuuton syitä ja lisäämällä kunnan houkuttelevuutta 
sisäänmuuttokuntana. Kunnalla on tavoitteena tehdä ennakkoarviointia 
jotta päätökset hyvinvoinnin ja terveyden osalta sekä lapsivaikutusten 
arviointi mahdollistuisi. Ennalta-arviointi on hankalaa varsinkin 
hyvinvointiin liittyvissä kysymyksissä

Kunnan vastine:

Vihdissä on käynnissä liikkumisohjelma (2022-2025), johon on kirjattu 
laajasti toimenpiteitä, joilla voidaan mahdollistaa kuntalaisten liikunta-
aktiivisuutta. Ohjelmaan on kirjattu lapsiin ja nuoriin kohdistuvia 
toimenpiteitä, kuten liikuntavälineistön hankintaa. Liikuntapalvelut on 
yhdessä opetuspalveluiden kanssa käynnistänyt koulu-PT -kokeilun. 
Kokeilussa on tavoitteena mahdollistaa oppilaiden liikunta-aktiivisuutta 
yksilöllisesti. Kokeilun toteuttaa liikuntapalvelut. 

Liikuntapalvelut on yhteistyössä opetuspalveluiden kanssa hakenut 
hankerahoitusta Move!-prosessin kehittämiseen. Rahoitus on myönnetty ja 
hanke on käynnistymässä loppuvuonna 2024. Hankkeella on tarkoitus 
pyrkiä vastaamaan peruskouluikäisten huolestuttavaan fyysisen 
aktiivisuuden kehityssuuntaan. Hankkeen puitteissa kokeillaan erilaisia 
tapoja, joilla voitaisiin edistää oppilaiden liikunta-aktiivisuutta sekä 
opetushenkilöstön osaamista liikuntaan aktivointiin.

On totta, että ennakkovaikutusten arviointi on joissakin tapauksissa 
haastavaa, eikä vaikutuksia aina pystytäkään täysin arvioimaan etukäteen. 
Mahdollisuuksien mukaan tehtävä arviointi on kuitenkin tarpeellista sekä 
lainsäädännön että avoimen päätöksenteon ja strategian toteutumisen 
näkökulmista. Ennakkovaikutusten arviointia (sisältäen lapsivaikutusten 
arvioinnin) sekä siinä käytettävää työkalua on esitelty ja perehdytetty 
toimielinten valmistelijoille sekä luottamushenkilöille sekä esihenkilöille 
suunnatussa tilaisuudessa että toimielinten kokouksissa. 
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KIRJASTO- JA KULTTUURIPALVELUT

TARKASTUSLAUTAKUNTA:
➢ Kulttuuripuolella tyytyväisyyttä on 
pyritty lisäämään palvelujen laadun ja 
saavutettavuuden osalta. Vihdin 
museo avautui toukokuussa 2023. 
Kulttuurikeskuksen toiminnan 
käynnistäminen on vielä työn alla
➢ Kulttuurikeskus Kirkkoniemellä on 
hyvä panostus. Kunnan tulisi katsoa 
että sinne on mahdollista varsinkin 
nuorten päästä eri osista Vihtiä. 
Kulttuurikeskuksen toiminnan tulisi 
myös palvella eri intressi- ja 
ikäryhmiä
➢ Kulttuurikasvatussuunnitelma on 

hyväksytty 1.6.2023. Suunnitelman 
sisällöt ovat toteutuneet osittain

KUNNAN VASTINE:
• Kulttuurikeskus Kultsassa alkaa 

harrastustoiminta syksyllä ja talon 
avajaisia vietetään lokakuussa.

• Kulttuurikasvatussuunnitelma 
toteutuu tällä hetkellä vain osittain 
henkilöstövajeen vuoksi. Uusi 
kulttuurituottaja paikkaa tätä 
vajetta.
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NUORISOPALVELUT 
TARKASTUSLAUTAKUNTA:

➢ Kuntalaisten tyytyväisyyttä 
asuinkuntaansa nuorten osalta 
pyrittiin lisäämään Nuorten Vihti - 
mobiili nuorisotilalla. Tila on otettu 
käyttöön marraskuussa 2023. 
Lisäksi on nuorisotyötä 
mahdollistettu Nuorten Vihti - 
autolla joka käy säännöllisesti 
yläkouluilla ja lukiolla. Ottaen 
huomioon että nuoret tuntuvat 
tarvitsevan aikuisten ohjausta ja 
tukea, on tämä tärkeää toimintaa. 
Olisi tärkeää myös ottaa selvää 
nuorilta millaisia 
palveluja/mahdollisuuksia he 
haluaisivat

KUNNAN VASTINE:

• Nuorten Vihti –matkailuauto 
(=mobiili nuorisotila) sekä koulu- 
ja oppilaitosnuorisotyö kaikilla 
kouluilla ja oppilaitoksissa 
parantavat nuorisotyön 
saavutettavuutta. Palvelujen 
sisällöt sekä matkailuauton reitti 
suunnitellaan yhdessä nuorten 
kanssa. Toiminnasta kerätään 
säännöllisesti palautetta. 
Toiminnan kehittämisessä 
hyödynnetään itse kerätyn 
palautteen lisäksi myös mm. 
Nuorisovaltuustoon Vihti nuorten 
silmin –kyselyjen tuloksia. 
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